
1 

 

Nr. 08/2023        Datum: 10.08.2023 
 
 

 
 

 

Gemeindliche 
Bekanntmachungen 

 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2023 
 
Das Landratsamt Ansbach als Rechtsaufsichtsbe-
hörde hat mit Schreiben vom 07.07.2023 zu dem 
vom Marktgemeinderat am 16.06.2023 be-
schlossenen Haushalt 2023 Stellung genommen. 
Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2023 enthal-
ten keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
Die Haushaltssatzung wird hiermit amtlich bekannt 
gemacht. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 
2023 liegen bis zur nächsten amtlichen Bekannt-
machung einer Haushaltssatzung öffentlich 
zugänglich im Rathaus Dürrwangen, Kämmerei, Zi. 
OG03, während der allgemeinen Öffnungszeiten zur 
Einsichtnahme aus (Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO i.V.m. 
Art. 26 Abs. 2 GO).  
 
Haushaltssatzung 2023 
 
Auf Grund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung 
erlässt der Markt Dürrwangen folgende 
Haushaltssatzung: 
 
§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.380.000 € 
und im 
Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.154.000 € 
ab. 
 
§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitions-
förderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögens-
haushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 

 
§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende 
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
    a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe   
        (A)                            400 v. H. 
    b) für die Grundstücke (B)                  400 v. H. 
2. Gewerbesteuer                                 380 v. H. 
 
§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur recht-
zeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf    500.000 € 
festgesetzt. 
 
§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorge-
nommen. 
 
§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 
2023 in Kraft. 
 
Dürrwangen, 12.07.2023 - Markt Dürrwangen 
gez. Konsolke, 1. Bürgermeister 

 

 

 

Markt  
Dürrwangen 

 

Amt f. Ländliche  
Entwicklung  
Mittelfranken 

 
Flurneuordnung und Dorferneuerung Neuses 2,  
Markt Dürrwangen, Landkreis Ansbach 
 
E I N L A D U N G 
 
Das Amt für Ländliche Entwicklung Mittelfranken 
führt in Zusammenarbeit mit dem Markt Dürrwangen 
am Donnerstag, 14. September 2023 um 19:00 Uhr 
im Feuerwehrhaus in Flinsberg, Flinsberg 11 in 
91602 Dürrwangen eine 

Erste Aufklärungsversammlung 
nach § 5 Abs. 1 Flurbereinigungsgesetz zur 
möglichen Einleitung einer Flurneuordnung und 
Dorferneuerung in den zum Markt Dürrwangen 
gehörenden Ortsteilen Neuses und Flinsberg mit 
Goschenhof durch. Hierzu laden der Markt 



2 

Dürrwangen und das Amt für Ländliche Entwicklung 
Mittelfranken alle Bürgerinnen und Bürger ein, die in 
dem Gebiet wohnen oder dort Grundeigentum 
haben. 
In der Versammlung wird allgemein über Sinn und 
Zweck eines Verfahrens zur Flurneuordnung und 
Dorferneuerung, mögliche Maßnahmen und deren 
Finanzierung informiert. 
Vor der formellen Einleitung eines Verfahrens 
(voraussichtlich im vierten Quartal des  
Jahres 2025) ist zunächst eine Vorbereitungsphase 
vorgesehen, in der Arbeitskreise Ziele für ihr Dorf mit 
Flur und konkrete Vorschläge für wünschenswerte 
Maßnahmen erarbeiten sollen. Alle Bürgerinnen und 
Bürger sind dazu aufgerufen, sich aktiv in den 
Arbeitskreisen zu beteiligen sowie Vorschläge und 
Ideen einzubringen. Die Ergebnisse der 
Arbeitskreisarbeit sind eine wichtige Grundlage für 
die endgültige Entscheidung über eine 
Verfahrenseinleitung. 
Zum Einstieg in die Vorbereitungsphase findet 
außerdem am Freitag, 10.11.2023 und Samstag, 
11.11.2023 an der Schule der Dorf- und 
Flurentwicklung Klosterlangheim, Stadt Lichtenfels, 
ein vorbereitendes Seminar zum Vorgehen in den 
Arbeitskreisen statt. Ziel der Versammlung ist auch, 
Teilnehmer für dieses Seminar zu werben. 
Für eine Aussprache besteht in der Versammlung 
ausreichend Gelegenheit. 
 
gez.   gez. 
Jürgen Konsolke Ingo Steinbrecher 
1. Bürgermeister Leitender Baudirektor 

 
 
Geplante Asylunterkunft in Dürrwangen 
 
Das Landratsamt Ansbach hat den Markt Dürr-
wangen informiert, dass in einem Anwesen in der 
Straße „Felsenkeller“ eine Asylunterkunft des 
Landratsamts geplant ist. Nach letzten Infor-
mationen sollen ab Oktober 2023 zunächst 16 und 
im weiteren Verlauf bis zu 25 Asylsuchende eine 
Unterkunft bekommen. So ist deshalb vom 
Landratsamt geplant, dass eine Betreiberfirma aus 
Nürnberg den Wohnraum saniert und im Rahmen 
eines Mietvertrages dem Landratsamt zur Verfügung 
stellen soll. Der Mietvertrag soll eine Laufzeit von 5 
Jahren haben. Welche Nationalitäten dort 
untergebracht werden, ist noch nicht absehbar. Bei 
einer Informationsveranstaltung am 19.07.2023 
konnte die unmittelbare Nachbarschaft mit aktuellen 
Informationen versorgt werden. Anwesend waren 
u.a. eine Vertreterin des Landratsamtes sowie die 
Geschäftsführer der Betreiberfirma aus Nürnberg. 
Bei der Veranstaltung konnten die Anwesenden 
auch Fragen stellen, die überwiegend beantwortet 
werden konnten. 
Mit der Unterbringung von Asylsuchenden erwächst 
natürlich auch der Bedarf einer Integration dieser 
Menschen. So sollen Integrations- und Kennenlern-
veranstaltungen sowie weitere Maßnahmen orga-
nisiert werden. Die Gemeindeverwaltung würde sich 
deshalb sehr freuen, wenn sich wie bei der 

Unterbringung und Betreuung der ukrainischen 
Kriegsflüchtlingen im März 2022, auch jetzt helfende 
Personen melden würden. Auch Vereine, Gruppie-
rungen und Einrichtungen werden um Unterstützung 
gebeten. Wir bedanken uns bereits im Voraus dafür 
und hoffen sehr, mit der Integration dieser 
Flüchtlinge einen wesentlichen Beitrag, der vom 
Staat geforderten solidarischen Bewältigung der 
Asylkrise, beizutragen. 

 

 
Seniorenprogramm 
 

 

August: Sommerferien 
 

September: Freitag 22. September: Fröhliche 
Weinprobe mit Vesper, Musik und Volkslieder-Sin-
gen 
Beginn: 17.00 Uhr im Gasthaus „Zum grünen Tal“ in 
Dürrwangen  Leitung: Volker Schmidt 
 
1. Montag im Monat: Traditioneller Senioren-
Stammtisch im Gasthof „Zum Hirschen“ ab 17 Uhr 

 

 
Nächster Sitzungstermin 
 
Die nächste Sitzung des Marktgemeinderates findet 
am Freitag, den 06.10.2023 um 18:30 in der Alten 
Turnhalle statt. Zuschauer sind herzlich willkommen. 

 
 
Fundsachen 
 

 2 Schlüssel, gefunden am Kindergarten ca. 
27.06.2023 

 Handy-Ladekabel + Feuerzeug + Einweg-E-Zi-
garette, gefunden beim Pfarrheim Halsbach 
am 19.07.2023 

 Handy, Alcatel „onetouch“ gefunden bei Praxis 
Dr. Feder  

 
 
Glas- und Dosencontainer – Abgabezeiten 
 
Die Abgabezeiten an Glas- oder Dosencontainer 
sind auf den jeweiligen Containern angegeben. In 
der Regel kann werktags von 07:00 – 19:00 Uhr 
etwas eingeworfen werden. Wir bitten die 
Bevölkerung um Beachtung, da Anwohner durch die 
Lautstärke oft gestört werden.  
Ein Einwerfen von Gläsern oder Dosen an Sonn- 

und Feiertagen ist untersagt. 
 

 
Öffnungszeiten Rathaus 
 
Dienstag und Mittwoch   07:30 – 12:00 Uhr  
Donnerstag    15:00 – 18:00 Uhr  
Für einen Besuch muss kein Termin vereinbart 
werden. Außerhalb der Öffnungszeiten können 
Sie bei Bedarf einen Termin vereinbaren 
(09856/9720-0). 



3 

Amtsblatt: Beiträge und E-Mailverteiler 
 
Beiträge für das Amtsblatt können Sie per Mail an: 
alexandra.breit@duerrwangen.de senden. Das 
monatliche Amtsblatt können Sie sich per E-Mail 
zusenden lassen. Dazu schicken Sie einfach eine E-
Mail an: alexandra.breit@duerrwangen.de mit 
dem Betreff „Amtsblatt zusenden“. Das gedruckte 
Amtsblatt erhalten Sie weiterhin. 

 
 
Impressum 
 
Herausgeber: Markt Dürrwangen, 1. Bürgermeister Jürgen 
Konsolke, Sulzacher Str. 14, 91602 Dürrwangen, Tel. 
09856/9720-0 
Redaktion und Text: Alexandra Breit, Tel. 9720-15, 
alexandra.breit@duerrwangen.de 
Auflage: 1100 Exemplare 
Druck: Druckerei Andreas Kögler e.K., 91550 Dinkelsbühl, 
Gleiwitzer Str. 11, Tel. 09851/55559-0. 
Das Amts- und Mitteilungsblatt erscheint monatlich und wird 
kostenlos an alle erreichbaren Haushalte verteilt. Im Rathaus 
liegen auch Exemplare zum Mitnehmen bereit.  
Für die Richtigkeit/Vollständigkeit der Beiträge sowie für 
redaktionelle Fehler wird keine Haftung übernommen. Falls Sie 
kein Amts- und Mitteilungsblatt erhalten haben, melden Sie sich 
bitte unter: 09856/9720-15. 

 

 

 
Konsolke, 1. Bürgermeister 

 

 

Aus dem Gemeindebereich 
 
 
Grundschule – Verabschiedung Frau Hüttner 
 
Am letzten Schultag verabschiedeten sich Schüler 
und Lehrer in die Sommerferien. Frau Jutta Hüttner 
überreichte an diesem Tag ihren Erstklässlern letzt-
malig das Zeugnis, denn sie tritt nun ihren wohlver-
dienten Ruhestand an. In einer Feierstunde wurde 
Frau Hüttners Schaffen von Schülern, Kollegium, 
Bürgermeister, Elternbeirat, Schulförderverein und 
im Beisein von ehemaligen Kollegen gewürdigt. Ge-
sangseinlagen der Erstklässler und Wünsche in 
Herzform für die Zeit nach der Schule, ein Gedicht-
vortrag von der stellvertretenden Schulleiterin Frau 
Hemm, ein Lied des Kollegiums, die Laudatio der 
Schulleiterin Frau Bößenecker und der gemeinsam 
gesungene „Irische Reisesegen“ rundeten die Feier-
lichkeit ab.  
Frau Hüttner machte ihr Abitur am Gymnasium in 
Dinkelsbühl, studierte dann an der Katholischen Uni-
versität Eichstätt für das Lehramt an Grundschulen. 
In den Schuljahren 1984/85 und 85/86 erwarb sie als 
Lehramtsanwärterin Praxis im Unterrichten an der 
Schule Dürrwangen und schloss diese Zeit mit dem 
zweiten Staatsexamen ab.  
Ab dem Schuljahr 1990/91 bis 2004/05 unterrichtete 
Frau Hüttner mit kurzen Unterbrechungen wegen 

Mutterschutz und Elternzeit vorwiegend in den Jahr-
gangsstufen 1 und 2 in Dürrwangen. Dann folgten 
mehrere Schuljahre, wo sie u.a. als Mobile Reserve 
im Einsatz war, so zum Beispiel an der Schule in Rö-
ckingen. Ab dem Schuljahr 2008/09 war Frau Hütt-
ner ohne Unterbrechung wieder an der Grundschule 
in Dürrwangen in den Jahrgangsstufen 1 und 2 und 
auch in den Klassen 3 und 4 als Klassenleitung ein-
gesetzt. In ihrer langen Lehrtätigkeit ist vor allem die 
Kooperation mit dem Kindergarten Dürrwangen zu 
nennen. Durch gegenseitige Besuche und gemein-
same Projekte unterstützte Frau Hüttner die Schul-
anfänger, um sie behutsam an die neue Lebenssitu-
ation Schule heranzuführen. Auch als Sicherheitsbe-
auftragte unserer Schule wirkte Frau Hüttner viele 
Jahre und hat dabei auf Unfall-, Sicherheits- und Ge-
sundheitsgefahren für Schüler und Lehrkräfte am Ar-
beitsplatz aufmerksam gemacht.  
Die Ausbildung der Junglehrer lag der erfahrenen 
Lehrerin am Herzen. Sie stellte sich gerne als Be-
treuungslehrerin zur Verfügung. Wir bedanken uns 
bei Frau Hüttner für ihre stets sehr zuverlässige Ar-
beit und Unterstützung. Für ihre Zukunft wünschen 
wir ihr von Herzen alles Gute, alles Liebe und hof-
fentlich auch die Muse, zur Ruhe zu kommen. Die 
ganze Schulgemeinschaft wird Frau Hüttner als Leh-
rerin und Kollegin vermissen.  

Susanne Bößenecker, Schulleitung 
 

 
Grundschule Dürrwangen – Schulbeginn 
 
Das neue Schuljahr startet am Dienstag, 12. Sep-
tember 2023. Der Gottesdienst beginnt um 8.00 Uhr 
in der Kirche Maria Immaculata in Dürrwangen. Die 
Eltern der Schulanfänger kommen bitte mit ihren Kin-
dern direkt zur Kirche. Die anderen Klassen treffen 
sich um 7.45 Uhr im Schulhaus. Der Unterricht endet 
für die erste Klasse am ersten Schultag um 10.15 
Uhr, für die anderen Schülerinnen und Schüler um 
11.00 Uhr. Für die wartenden Eltern der Schulanfän-
ger bietet der Elternbeirat Kaffee und Kuchen an. Am 
Mittwoch, 13.9.2023, Donnerstag, 14.9.2023 und 
Freitag, 15.9.2023 endet der Unterricht für alle um 
11.00 Uhr. Die Mittagsbetreuung kann ab dem ersten 
Schultag in Anspruch genommen werden 

 

 
Mitteilung der St. Sebastian-Apotheke 
 
Wir machen Betriebsurlaub vom 21.08. bis 03.09.23. 
Ab Montag, den 4.9. sind wir gerne wieder für Sie da. 

 

 
Freiwillige Feuerwehr Neuses: Jubiläumsfeier 
 
Am Samstag, den 2. September 2023 findet um 
18:00 Uhr am Feuerwehrgerätehaus in Flinsberg die 
Jubiläumsveranstaltung für das 25-jährige Bestehen 
der Jugendfeuerwehr und das 30-jährige Jubiläum 
des Neubaus des Feuerwehrgerätehauses der FFW 
Neuses gefeiert. 
Außerdem soll die Eingemeindung der ehemaligen 
Gemeinde Neuses zum Markt Dürrwangen vor 50 



4 

Jahren nachträglich gewürdigt werden. Hierzu lädt 
die Freiwillige Feuerwehr alle interessierten Einwoh-
ner herzlich ein. 
 
Programmablauf: 
 Begrüßung 
 25 Jahre Jugendfeuerwehr 
 30 Jahre Feuerwehrgerätehaus 
 50 Jahre Eingemeindung 
 Grußworte 

Für Speis und Trank ist bestens gesorgt. Die Freiwil-
lige Feuerwehr Neuses freut sich bereits jetzt auf Ihr 
Kommen!  FFW Neuses, die Vorstandschaft 

 

 
Vorankündigung: Schlachtschüssel der Freiwil-
ligen - Feuerwehr Dürrwangen am 07.10.2023 
 
Die Freiwilligen Feuerwehr Dürrwangen veranstaltet 
am 07.10.2023 wieder ihre traditionelle Schlacht-
schüssel ab 18.00 Uhr im Feuerwehrhaus. Dazu 
gibt’s Bier vom Fass und zünftige Live-Unterhal-
tungsmusik. Auf ein zahlreiches Kommen freut sich 
die Freiwillige Feuerwehr Dürrwangen. 

Martin Egger, 1.Vorstand 
 
 

andere öffentl. Stellen 
 

 
Ehrenamtskarte als App verfügbar 
 
Die Bayerische Ehrenamtskarte ist ab sofort auch 
als App verfügbar. Sie bietet zahlreiche Rabatte und 
Vergünstigungen bei über 4000 Akzeptanzpartnern.  
Mit der App lassen sich unter anderem 
Akzeptanzstellen in der Umgebung anzeigen. 
Außerdem kann die Karte digital beantragt und auch 
in der App abgespeichert werden, sodass 
Karteninhaber sich mit dem Smartphone ausweisen 
können. Die Bayerische Ehrenamtskarte ist drei 
Jahre gültig. Beantragt werden kann sie ab 16 
Jahren für ein freiwilliges unentgeltliches 
Engagement von durchschnittlich fünf Stunden pro 
Woche oder bei Projektarbeit mindestens 250 
Stunden jährlich. Weitere Infos gibt es beim Bündnis 
für Familie im Landkreis Ansbach (Telefon: 0981 
468-5407 oder -5409, info@familienlandkreis.de) 
sowie unter www.landkreis-ansbach.de. 

 

 
Fest der Vielfalt 
 

 

Sie möchten mit uns über 
den Tellerrand schauen? 
Am 24.09. erhalten Sie 
dazu in der Reichs- 

stadthalle in Rothenburg ob der Tauber von 10.00 - 
18.00 Uhr beim Fest der Vielfalt mit dem Motto "Wir 
schauen über den Tellerrand" Gelegenheit. Ob 
Cremeherstellung, Gugelhupfkurs, Festgottesdienst, 
Bräuche und Kunsthandwerk aus Indien, Kräuter-
seminar, Mitmachmusik für Kinder, Kindertheater, 

Kunstprojekt von Menschen aus vielen verschie-
denen Herkunftsländern oder landestypische 
Speisen des deutsch-türkischen Kulturvereins und 
Kuchenbuffet - das Fest bietet eine große Bandbreite 
an Aktivitäten und Informationen für die ganze 
Familie. Die Stadt Rothenburg ob der Tauber, seit 
2010 offizieller Ort der Vielfalt und Organisator des 
Festes, freut sich auf Ihr Kommen! 
_________________________________________ 
 
Vorbildliche Seniorenprojekte gesucht 
 
Um besonders gelungene Projekte in der 
Seniorenarbeit zu würdigen und einer breiten 
Öffentlichkeit bekannt zu machen, schreibt der 
Landkreis Ansbach seit dem Jahr 2015 alle zwei 
Jahre einen Förderpreis für vorbildliche Senioren-
projekte im Landkreis Ansbach aus. Ausgezeichnet 
werden Projekte, die die Lebensbedingungen älterer 
Menschen in den Städten und Gemeinden 
nachhaltig verbessern und dazu beitragen, dass 
Senioren auch im fortgeschrittenen Alter mit einer 
hohen Lebensqualität in ihrem Heimatort und im 
gewohnten Lebensumfeld wohnen bleiben können. 
Ab 1. August 2023 können sich wieder in der 
Seniorenarbeit engagierte Organisationen, Vereine, 
Verbände, Kommunen und Privatpersonen für den 
Förderpreis bewerben.  
Die Auszeichnung ist mit einem Preisgeld in Höhe 
von 3.000 Euro für den ersten, 2.000 Euro für den 
zweiten und 1.000 Euro für den dritten Platz 
verbunden. Die Bewerbungsfrist endet am 31. 
Dezember 2023. Die Bewerbungsunterlagen für 
diesen Förderpreis sind auf der Homepage des 
Landkreises Ansbach unter Seniorenpolitisches 
Gesamtkonzept / Landkreis Ansbach (landkreis-
ansbach.de)  veröffentlicht. Sie können auch beim 
Landratsamt Ansbach, Frau Genthner (Telefon: 0981 
468-5200, E-Mail: inge.genthner@landratsamt-
ansbach.de), angefordert werden. 

 

 
Außensprechtage der Pflegeberatungsstelle des 
Landkreises Ansbach 
 
Die Pflegeberatungsstelle des Landkreises Ansbach 
führt im zweiten Halbjahr 2023 wieder eine 
kostenlose, individuelle, trägerunabhängige Pflege-
beratung für Pflegebedürftige und deren 
Angehörigen durch. 
 
In Dinkelsbühl: Die Sprechtage finden an den 
folgenden Terminen jeweils zwischen 8:00 und 12:00 
Uhr im Beratungszimmer im Rathaus in der 
Segringer Str. 30 in Dinkelsbühl statt:  
Mi. 13.09.2023 – Mi. 18.10.2023 – Mi. 15.11.2023 
 
In Feuchtwangen: Die Sprechtage finden an den 
folgenden Terminen jeweils zwischen 8:00 und 12:00 
Uhr in der Musterwohnung am Markplatz 12 in 
Feuchtwangen statt:  
Mo. 11.09.2023 – Mo. 16.10.2023 – Mo. 20.11.2023 
 
Neben der Abklärung des persönlichen Hilfebedarfs 



5 

erhalten Sie Beratung über die Leistungen der 
Sozialen Pflegeversicherung, die Finanzierung der 
Pflege, das Bayerisches Landespflegegeld sowie 
der Ausgestaltung der Pflege und Betreuung im 
ambulanten, teilstationären oder stationären Bereich. 
Die Pflegeberatungsstelle ist bei Anträgen, wie etwa 
dem Antrag auf einen Pflegegrad u.v.m.  
Um eine vorherige Terminvereinbarung wird unter 

der Telefonnummer 0981/468-5220 gebeten. Unter 
dieser Telefonnummer können auch Termin-
vereinbarungen für einen Vor-Ort-Beratungstermin in 
der eigenen Häuslichkeit getroffen werden, um auf 
die individuelle Pflege- und Wohnsituation 
bedarfsgerecht beraten zu können.“ 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Notdienste 
 

Polizei:       110 
Rettungsdienst und Feuerwehr:    112 
Ärztlicher Bereitschaftsdienst:  116 117 
Nummer gegen Kummer (kostenfrei) 0800/1110333 
Krisendienst Mittelfranken 0800/6553000 oder 0911/424855-0 
(Hilfe in seelischen Notlagen) www.krisendienst-mittelfranken.de 
Zahnärztlicher Notdienst:  (Wochenende)  

www.notdienst-zahn.de  0911 58 88 83-13 
bez.mittelfranken(at)kzvb.de 

Apothekennotdienst:     www.lak-bayern.notdienst-portal.de 
      Apotheken-Notdienstfinder: Handy 22 8 33 (kostenpflichtig) 
      Festnetz 0800 00 22 8 33 (kostenlos 
      Smartphone-App erhältlich 
Giftnotruf München    089 192 40 
Tierärztlicher Notdienstring    Wochenende und Feiertag 

https://tierarztnotdienst-mittelfranken.de 
Frauenhaus Ansbach Beratung, Hilfe, Schutz und Unterkunft bei 

Häuslicher Gewalt und (Ex-) Partner-Stalking 
E-Mail: frauenhaus@caritas-ansbach.de 
 

 
 
 
 

Notdienstplan Zahnarzt https://www.notdienst-zahn.de 
 

12.08.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Johannes Gruber  
Schillerstr. 46, 91626 Schopfloch 

09857 / 288 

13.08.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Johannes Gruber  
Schillerstr. 46, 91626 Schopfloch 

09857 / 288 

19.08.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. Alexander Eberlein  
Hauptstr. 39, 91731 Langfurth 

09856 / 9595 

20.08.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. Alexander Eberlein  
Hauptstr. 39, 91731 Langfurth 

09856 / 9595 

26.08.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Marten Grein  
Bahnhofsplatz 1, 91550 Dinkelsbühl 

09851 / 57180 

27.08.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Marten Grein  
Bahnhofsplatz 1, 91550 Dinkelsbühl 

09851 / 57180 

02.09.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. Ulla Berger  
St.-Leonhard-Str. 1, 91550 Dinkelsbühl 

09851 / 2273 

03.09.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. Ulla Berger  
St.-Leonhard-Str. 1, 91550 Dinkelsbühl 

09851 / 2273 

09.09.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dipl.-Stom. Hans-Jürgen Fischer  
Karlsplatz 8, 91522 Ansbach 

0981 / 2776 

10.09.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dipl.-Stom. Hans-Jürgen Fischer  
Karlsplatz 8, 91522 Ansbach 

0981 / 2776 

 
 

Termine – Sonstiges 
 

Datum Uhrzeit Veranstaltung 

11.08./18.08./25.08. 
08.09. 
02.09. 

14:30 – 16:30 
 
10:00 – 12:00 

Wertstoffhof (freitags) 
 
Wertstoffhof (samstags) 

16.08./30.08.  Restmüll 

21.08.  Gelber Sack 

23.08./06.09.  Biotonne 

30.08.  Papiertonne 

 



6 

 

 
 
 

 
 



7 

 

 
 
 

 
 
 



8 

 

 
 
 
 

 


